[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АРОМАТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2023 года

с. Ароматное

№ 46
«Об определении специализирующей организации по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым» и установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню по погребению
                  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», в соответствии с Решением 96 сессии 1 созыва Бахчисарайского городского совета от 14.05.2019 № 1067 " О наделении полномочиями специализированной службы по вопросам похоронного дела муниципального унитарного предприятия муниципального образования городское поселение Бахчисарай Бахчисарайского района Республики Крым «Ремонтно-эксплуатационное предприятие»", Постановлением администрации Бахчисарайского района № 223 от 04.04.2022 г. « Об установлении стоимости услуг предоставляемых согласно гарантированному перечню по погребению», руководствуясь Уставом муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить требования к качеству услуг, входящих в перечень услуг по погребению, оказание которых гарантируется государством на безвозмездной основе согласно приложения №1
2.  Утвердить Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу,
взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, согласно приложения №2.
3.  Утвердить Стоимость услуг, предоставляемых при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, согласно приложения №3.
4.   Определить специализированным предприятием по похоронному обслуживанию на территории муниципального образования Ароматненское сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым - МУП МО ГП Бахчисарай Бахчисарайского района Республики Крым «РЭП»
        5.  Постановление администрации сельского поселения № 20 от 15.02.2018г. «Об определении специализирующей организации по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым» считать утратившим силу.
6. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на официальном интернет сайте администрации сельского поселения (https://aromatnoe-sovet.ru/)
7 Постановление вступает в силу с момента его обнародования.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава администрации Ароматненского
сельского поселения

И.А. Лизогуб

Приложение №1 к постановлению администрации Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района № 46 от 14.03.2023г.
ТРЕБОВАНИЯ

К КАЧЕСТВУ УСЛУГ, ВХОДЯЩИХ В ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ ПО
ПОГРЕБЕНИЮ, ОКАЗАНИЕ КОТОРЫХ ГАРАНТИРУЕТСЯ

ГОСУДАРСТВОМ НА БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ ОСНОВЕ

	Наименование услуги, входящей в Гарантированный перечень услуг по погребению
	Требования              к             качеству предоставляемых услуг

	1. Оформление                   документов, необходимых для погребения
	Оформление                   медицинского заключения о смерти, свидетельства о смерти, справки     для     получения пособия на погребение

	2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Гроб    деревянный    не    строганный,

необитый. Предоставление автокатафалка для доставки гроба и других предметов, необходимых для погребения до морга, укладка тела в гроб.

	3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Предоставление автокатафалка для перевозки тела (останков) умершего из морга на кладбище

	4. Погребение
	Рытье могилы ручным способом и с зачисткой вручную, перевозка гроба от катафалка до могилы, забивка крышки гроба и опускание в могилу, засыпка могилы, оформление надмогильного холмика, установка регистрационной таблички на могиле

Приложение №2 к постановлению администрации Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района № 46 от 14.03.2023г.
 СТОИМОСТЬ

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу,
взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего .
	№

п/п
	Наименование работ
	Стоимость, рублей

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	0,00

	2.
	Предоставление (изготовление), доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:
	3794,79

	2.1
	Гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной

25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью шелк с подушкой из стружки
	2957,36

	2.2
	Доставка гроба и похоронных принадлежностей по адресу, указанному заказчиком
	837,43

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	1690,09

	4.
	Погребение
	1479,80

	Итого:
	6964,68

Приложение № 3 к постановлению администрации Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района № 46 от 14.03.2023г.
СТОИМОСТЬ

услуг, предоставляемых при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо  законного представителя умершего, или при невозможности  осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц,

взявших на себя обязанность осуществить погребение

	№

п/п
	Наименование работ
	Стоимость, рублей

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	0,00

	2.
	Облачение тела умершего (погибшего)
	228,39

	3.
	Предоставление (изготовление) и других предметов, необходимых для погребения
	2957,36

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	1690,09

	5
	Погребение умершего (погибшего) при рытье могилы экскаватором
	1479,80

	Итого:
	6355,64